
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IlIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 PER AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA DEI CUP DI 
DOMODOSSOLA E VERBANIA, DEL LABORATORIO ANALISI DI 
DOMODOSSOLA, DEL PUNTO PRELIEVI DI OMEGNA, DELLA SOC 
RADIOLOGIA DI DOMODOSSOLA E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO PRESSO LA SOC NEFROLOGIA E DIALISI DI VERBANIA, 
PER UN PERIODO DI MESI 36 – GARA ANAC 9211403 – CIG 
995046684D – PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE 
MODIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IlIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IlIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione beni e 
servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione a contrarre n. 501 del 26/06/2023 l’ASL VCO ha indetto una gara europea a 
procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del Servizio 
di gestione amministrativa dei CUP di Domodossola e Verbania, del Laboratorio analisi di 
Domodossola, del Punto prelievi di Omegna, della SOC Radiologia di Domodossola e del Servizio di 
supporto tecnico presso la SOC Nefrologia e Dialisi di Verbania, per un periodo di mesi trentasei  -  
Gara ANAC n. 9211403 – CIG 995046684D, per un importo a base di gara di € 1.973.400,00
- in data 30/06/2023 il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. GU/S 124;
- in data 19/07/2023 il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI, V serie speciale n. 82;
- in data 21/07/2023 il bando di gara ed i relativi allegati sono stati pubblicati sulla piattaforma di 
e-procurement “SINTEL” per la ricezione telematica delle offerte (ID 172305010);
- in data 28/07/2023 il bando di gara ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito aziendale 
dell’ASL VCO;
- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 18:00 del giorno 
15/09/2023;

PRESO ATTO CHE:
- dopo la pubblicazione del suddetto bando, al fine di attuare misure di contenimento della spesa 
pubblica, la Regione Piemonte ha dato indicazioni in materia di governance delle risorse umane in 
sanità indirizzate allo sviluppo di un percorso di miglioramento nell’ambito della gestione del 
personale;
- alla luce delle indicazioni regionali ed in relazione alla procedura di gara in oggetto, indetta allo 
scopo di migliorare l’erogazione di un servizio a favore dell’utenza dell’ASL VCO attraverso 
l’esternalizzazione di attività di sportello, si reputa opportuno dettagliare le modalità di 
presentazione dell’offerta di prezzo, in modo da consentire il ricevimento di informazioni 
maggiormente analitiche sul servizio da appaltare in adesione alle indicazioni regionali;

CONSIDERATO CHE:
- rispetto a quanto sopra premesso, risulta funzionale procedere ad una modifica dell’allegato E al 
Disciplinare di gara “Schema di offerta economica”, distinguendo gli importi da offrire in base alle 
sedi di svolgimento delle attività, ferma restando la scelta del lotto unico; 
- l’art. 79, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, nel caso vengano apportate modifiche 
significative ai documenti di gara, prevede la possibilità di proroga per la ricezione delle offerte in 
modo che gli operatori economici interessati possano prendere conoscenza di tutte le informazioni 
necessarie alla preparazione delle offerte;

DATO ATTO CHE:
- ai fini della presentazione delle offerte occorre ripubblicare il suddetto “allegato E” al Disciplinare 
di gara modificato e, nel contempo, consentire agli operatori economici che lo abbiano già inserito 
sulla piattaforma di e-procurement “SINTEL” di ripresentare il documento nella forma corretta;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IlIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

- in considerazione degli adempimenti collegati alla presentazione delle offerte, tra cui è previsto 
anche l’espletamento del sopralluogo o eventuali richieste di chiarimenti, il nuovo termine è fissato 
per le ore 12:00 di venerdì 20 ottobre 2023;

VISTA la delibera ANAC n. 5 dell’11/01/2023 relativa a parere precontenzioso rilasciato ex art. 
211, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, massimato come segue: “In caso di modifiche significative ai 
documenti di gara, tali da incidere sulla platea degli operatori economici potenzialmente interessati 
a partecipare alla procedura, la Stazione appaltante è tenuta alla ripubblicazione degli atti di gara e 
alla riapertura di tutti i termini previsti dalla lex specialis per la partecipazione, ivi compreso il 
termine per l’effettuazione del sopralluogo”.

VISTO l’art. 79, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla modificazione dell’allegato E “Schema di offerta 
economica” al Disciplinare della gara in oggetto e procedere alla ripubblicazione dello stesso;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) Di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, la modificazione del modello 
denominato “Allegato E – Schema di offerta economica” per la presentazione dell’offerta 
economica della gara europea a procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 
50/2016 per l’affidamento del Servizio di gestione amministrativa dei CUP di Domodossola e 
Verbania, del Laboratorio analisi di Domodossola, del Punto Prelievi di Omegna, della SOC 
Radiologia di Domodossola e del Servizio di supporto tecnico presso la SOC Nefrologia e Dialisi 
di Verbania, per un periodo di mesi trentasei - Gara ANAC n. 9211403 – CIG 995046684D.

2) Di stabilire, pertanto, la proroga dei termini per la presentazione delle offerte per la 
partecipazione alla gara in oggetto sulla piattaforma telematica SINTEL (ID 172305010), sul 
sito www.arca.regione.lombardia.it e di fissare il nuovo termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte alle ore 12:00 di venerdì 20 ottobre 2023.

3) Di approvare il nuovo modello per la presentazione dell’offerta economica “Allegato E – 
Schema di Offerta Economica” e l’avviso di proroga del termine per la presentazione delle 
offerte da parte degli operatori economici interessati ovvero per la ripresentazione del 
suddetto allegato da parte degli operatori economici che hanno già presentato offerta; 
entrambi i documenti vengono allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
verranno pubblicati sulla piattaforma SINTEL e sul sito aziendale dell’ASL VCO. 

4) Di dare atto che restano confermati tutti i restanti documenti di gara già autorizzati con la 
deliberazione a contrarre n. 501 del 26/06/2023, mentre il termine per la richiesta di 

http://www.arca.regione.lombardia.it/


www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IlIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

sopralluogo viene fissato entro le ore 12:00 del giorno 02/10/2023 e quello per la 
presentazione di chiarimenti viene fissato entro le ore 12:00 del giorno 09/10/2023.

5) Di dare atto, altresì, che la nuova data della seduta pubblica del seggio di gara verrà 
comunicata sulla piattaforma SINTEL dopo la chiusura del nuovo termine per la presentazione 
delle offerte.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IlIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6



ALLEGATO E

 GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA DEI CUP DI DOMODOSSOLA E VERBANIA, DEL 

LABORATORIO ANALISI DI DOMODOSSOLA, DEL PUNTO PRELIEVI DI OMEGNA, DELLA SOC RADIOLOGIA DI DOMODOSSOLA 
E DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO PRESSO LA SOC NEFROLOGIA E DIALISI DI VERBANIA, PER UN PERIODO DI MESI 

36 OLTRE A MESI 12 DI EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO - CIG 995046684D

SCHEMA D’OFFERTA ECONOMICA

Il/La  sottoscritto/a,  nato  a   il   in  qualità  di

 della  società   con  sede  legale  in 

 C.A.P.  via  n°  tel 

 Codice fiscale   in relazione al servizio in oggetto presenta la 

seguente offerta (non sono ammesse offerte economiche pari o superiori alla base d’asta):

Pag. 1 / 6



LOTTO SERVIZIO SEDE
Importo a base di 

gara per mesi 
trentasei

Importo offerto per il periodo di 
durata contrattuale di mesi trentasei

1

Servizio di gestione 
amministrativa

dei CUP di Domodossola e 
Verbania, 

del Laboratorio analisi di 
Domodossola, 

del Punto prelievi di Omegna, 
della SOC Radiologia di 

Domodossola 
e Servizio di supporto tecnico 
presso la SOC Nefrologia e

Dialisi di Verbania

CUP P.O. Domodossola

€ 538.200,00

€ 

IN LETTERE

CUP P.O. Verbania

€ 538.200,00

€ 

IN LETTERE

Laboratorio Analisi 
P.O. Domodossola

,

€ 269.100,00

€ 

IN LETTERE

Pag. 2 / 6



Punto Prelievi Omegna

€ 125.580,00

€ 

IN LETTERE

Radiologia P.O.
Domodossola

€ 430.560,00 

€ 

IN LETTERE

Nefrologia e Dialisi
P.O Verbania

€ 430.560,00 

€ 

IN LETTERE

Indicare la percentuale di ribasso offerta  

Pag. 3 / 6



DICHIARA 
- che la presente offerta ha una validità pari a 180 gg. decorrenti dalla data di presentazione della stessa; 
- che la presente offerta, con gli  oneri da essa rappresentanti, è inclusiva di tutte (nessuna esclusa) le prestazioni richieste dai  

Capitolato di gara richiamato, e di accettarle senza condizione o riserva alcuna;
- che, con la sottoscrizione della presente offerta, il sottoscritto si impegna ad assumere, a proprio carico, tutti gli oneri assicurativi e  

previdenziali  di legge, nonché ad osservare le norme vigenti in materia di sicurezza del lavoro e di retribuzione dei lavoratori  
dipendenti;

- che i costi relativi alla manodopera, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del Codice, sono i seguenti:  € 
- che il personale impiegato per l’esecuzione dell’appalto sarà composto e retribuito come segue:  

CCNL applicato:

Numero operatori Qualifica e livello Ore settimanali 
previste

Costo orario Costo mensile Costo annuale

Pag. 4 / 6



- che i costi relativi alla sicurezza del lavoro con particolare riferimento a quelli propri connessi allo specifico appalto (art. 28 D.Lgs.  
81/2008 e s.m.i.) sono complessivamente pari ad € 

- che gli oneri per sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso ammontano ad € 400,00

La presente offerta è composta da n.          pagine (inclusa la presente) 

Il costo esposto è comprensivo di ogni e qualsiasi onere.

Luogo 

Data  

Pag. 5 / 6



Firma del Legale Rappresentante
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i)

Pag. 6 / 6



www.regione.piemonte.it/sanita 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 2  

 
 

A VVI SO 
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. 
LGS. 50/2016 PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA DEI 
CUP DI DOMODOSSOLA E VERBANIA, DEL LABORATORIO ANALISI DI DOMODOSSOLA, 
DEL PUNTO PRELIEVI DI OMEGNA, DELLA SOC RADIOLOGIA DI DOMODOSSOLA E DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO PRESSO LA SOC NEFROLOGIA E DIALISI DI 
VERBANIA, PER UN PERIODO DI MESI 36 – GARA ANAC 9211403 – CIG 995046684D –  
 

PRORGA TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE PER MODIFICA 
DOCUMENTAZIONE DI GARA 

 
 
- Vista la deliberazione n. 501 del 26/06/2023, con la quale è stata indetta la gara in oggetto, da 
espletarsi attraverso la piattaforma telematica SINTEL (ID 172305010), sul sito 
www.arca.regione.lombardia.it , con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per venerdì 
15 settembre 2023; 
 
- Vista la deliberazione n. ______ del ___________, con la quale è stata stabilita la proroga del 
termine per la presentazione delle offerte per intervenuta necessità di modificazione della 
documentazione di gara, in particolare il modello per la presentazione delle offerte di prezzo 
denominato “Allegato E”; 
 

SI COMUNICA  
 

che è disposta la proroga del termine per la presentazione delle offerte fino alle ore 
12:00 di venerdì 20 ottobre 2023. 
 
A tal fine si precisa quanto segue: 
 

- gli operatori economici che hanno già presentato offerta dovranno ripresentare l’offerta di 
prezzo sul nuovo modello “Allegato E”, allegato al presente avviso; 
 

- gli operatori economici che sono interessati alla procedura dovranno presentare offerta 
utilizzando il nuovo modello “Allegato E” per l’offerta di prezzo, mentre restano confermati 
tutti i documenti già approvati e caricati sulla piattaforma SINTEL; 

 
- il nuovo termine per la richiesta di sopralluogo è fissato entro le ore 12:00 del giorno 

02/10/2023; 
 

- il nuovo termine per la richiesta di chiarimenti è fissato entro le ore 12:00 del giorno 
09/10/2023; 

 



www.regione.piemonte.it/sanita 

 

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 2  

- la nuova data della seduta pubblica del seggio di gara verrà comunicata sulla piattaforma 
SINTEL dopo la chiusura del nuovo termine per la presentazione delle offerte. 

 
 
ALLEGATO:  

- modello presentazione offerta economica “Allegato E” modificato 
 
 

 

Si provvede a pubblicare il presente avviso:  

- sul sito internet istituzionale, all’indirizzo www.aslvco.it – sezione Bandi e 
contratti/Beni e Servizi 

- sulla piattaforma SINTEL, all’indirizzo www.arca.regione.lombardia.it – ID di gara 
n. 172305010 

 

Omegna, 13 settembre 2023 
 

IL RESPONSABILE – RUP 
SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

dott.ssa Lidia Monetti 


	Casella di testo 11: 
	Casella di testo 12: 
	Casella di testo 13: 
	Casella di testo 14: 
	Casella di testo 15: 
	Casella di testo 16: 
	Casella di testo 17: 
	Casella di testo 18: 
	Casella di testo 19: 
	Casella di testo 26: 
	Casella di testo 20: 
	Casella di testo 23: 
	Casella di testo 6: 
	Casella di testo 9: 
	Casella di testo 22: 
	Casella di testo 21: 
	Casella di testo 34: 
	Casella di testo 35: 
	Casella di testo 31: 
	Casella di testo 32: 
	Casella di testo 32_2: 
	Casella di testo 31_2: 
	Casella di testo 2: 
	Casella di testo 8: 
	Casella di testo 8_2: 
	Casella di testo 8_3: 
	Casella di testo 8_4: 
	Casella di testo 8_5: 
	Casella di testo 8_6: 
	Casella di testo 33: 
	Casella di testo 1: 
	Casella di testo 8_7: 
	Casella di testo 8_8: 
	Casella di testo 8_9: 
	Casella di testo 8_10: 
	Casella di testo 8_11: 
	Casella di testo 8_12: 
	Casella di testo 8_13: 
	Casella di testo 8_14: 
	Casella di testo 8_15: 
	Casella di testo 8_16: 
	Casella di testo 8_17: 
	Casella di testo 8_18: 
	Casella di testo 3: 
	Casella di testo 4: 
	Casella di testo 5: 
	Casella di testo 7: 
	Casella di testo 28: 
		2023-09-13T16:16:03+0000
	Cinzia Meloda


		2023-09-14T07:50:05+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-09-14T08:30:21+0000
	Chiara Serpieri




